СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26 октября 2017 г. N 278/18

 (в ред. решений Совета депутатов городского округа Красногорск МО
[bookmark: _Hlk181953822]от 25.10.2018 N 36/5, от 28.11.2019 N 265/21, от 28.05.2020 N 345/28, от 31.10.2024 N 202/14)

О налоге на имущество физических лиц на территории городского округа Красногорск Московской области

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от 18.10.2014 N 126/2014-ОЗ "О единой дате начала применения на территории Московской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения", Уставом городского округа Красногорск Московской области Совет депутатов решил:
1. Установить на территории городского округа Красногорск Московской области налог на имущество физических лиц и ввести его в действие с 01.01.2018.
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости в отношении:
2.1. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн. рублей:
1) квартиры, части квартир, комнаты - 0,1 процента;
(в ред. решения Совета депутатов городского округа Красногорск МО от 25.10.2018 N 36/5)
2) жилые дома, части жилых домов, - 0,3 процента;
(в ред. решения Совета депутатов городского округа Красногорск МО от 25.10.2018 N 36/5)
3) объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, - 0,3 процента;
4) единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом, - 0,3 процента;
5) гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, - 0,3 процента;
(в ред. решения Совета депутатов городского округа Красногорск МО от 25.10.2018 N 36/5)
6) хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства, - 0,3 процента;
(в ред. решения Совета депутатов городского округа Красногорск МО от 28.11.2019 N 265/21)
7) прочие объекты налогообложения - 0,5 процента.
[bookmark: _Hlk174358183][bookmark: _Hlk174358837][bookmark: _Hlk174358911]2.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением указанных в настоящем пункте объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей), в 2018 году - 1,5 процента, в 2019 году - 1,5 процента, в 2020 году - 1,7 процента, в 2021 году - 1,8 процента, в 2022 году - 1,9 процента, в 2023 году и последующие годы - 2 процента.
(в ред. решений Совета депутатов городского округа Красногорск МО от 28.05.2020 N 345/28, от 31.10.2024 N 202/14)
[bookmark: _Hlk174368164]2.3. Объектов налогообложения, указанных в пунктах 2.1. и 2.2. настоящего решения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей, - 2,5 процента.
(в ред. решения Совета депутатов городского округа Красногорск МО от 31.10.2024 N 202/14)
3. Установить, что решение Совета депутатов городского поселения Красногорск Красногорского муниципального района от 31.10.2014 N 55/3 "О налоге на имущество физических лиц" (в ред. от 19.11.2014 N 58/4, от 23.06.2016 N 287/29), решение Совета депутатов муниципального образования "Городское поселение Нахабино" Красногорского муниципального района от 19.11.2014 N 27/1.3 "Об установлении налога на имущество физических лиц" (в ред. от 17.08.2016 N 35/1.3), решение Совета депутатов сельского поселения Ильинское Красногорского муниципального района от 26.11.2014 N 30/3 "О принятии Положения о налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ильинское в новой редакции" (в ред. от 27.04.2016 N 147/17, от 08.12.2016 N 194/24) и решение Совета депутатов муниципального образования "Сельское поселение Отрадненское" Красногорского муниципального района от 26.11.2014 N 28/3-14 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Отрадненское Красногорского муниципального района Московской области" (в ред. от 27.04.2016 N 187/3-14, от 21.12.2016 N 231/3-14) прекращают свое действие исчислением и уплатой налогоплательщиками налога на имущество физических лиц за налоговый период 2017 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в газете "Красногорские вести" и разместить на официальном сайте Совета депутатов.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Р.Ф. Хабиров ___________________

С.В.Трифонов ___________________